Que como consecuencia de ello, se ordene al DEPARTAMENTO 

DEL HUILA – SECRETARÍA DE SALUD DEPARTAMENTAL, representado 
legalmente por el doctor LUIS ENRIQUE DUSSAN LOPEZ , o quien haga sus 
veces al momento de la notificación de esta demanda a reconocer y pagar a 
favor de ASMET SALUD EPS SAS, la suma de NOVENTA Y DOS 
MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL DOSCIENTOS CINCUENTA 
Y UN PESOS M/TCE ($92.250.251) por concepto de la prestación de los 
servicios de salud no incluidos dentro del Plan de Beneficios (NO PBS) que 

se relacionan en la presente demanda». 

De manera que, en el presente asunto se busca el reconocimiento y posterior 

pago de aquellas obligaciones económicas emanadas de la prestación del

[...]

acuerdo, como lo es, el pago de la totalidad de las acreencias laborales 

generadas dentro del vínculo laboral reclamado por la vía judicial, valga 

decir, recae sobre la totalidad del litigio, pues las partes Lucero Polanco 

Cerquera y Yuly Steffany Quintero Achito, han convenido el pago de la 

suma de once millones de pesos ($11.000.000), en aras de zanjar sus 

diferencias, para ser cancelados así:  

La suma de diez millones de pesos ($ 10.000.000,00 M/L) a la firma del 

contrato de transacción y el millón de pesos ($1.000.000, 00 M/L) 

restantes se destinarán al pago de la cotización al sistema de seguridad